5.1 - O valor global ajustado com a empresa YAMADIESEL 
COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI, para fornecimento de pepas e mao de obra para 
manutenpao corretiva e preventiva da RETRO-ESCAVADEIRA XCMG/XT870BRI, 
objeto desta inexigibilidade de licitapao, e de R$ 8.943,00 (Oito mil novecentos e 
quarenta e tres reais), fixo sem reajuste.

MUNICIPIO DE PALMITAL - PR
000020

CNPJ: 75.680.025/0001 -82

Palmital PR, 11/02/2025.Memorando 46/2025 - GAB

Assunto: Autoriza?ao de Licita?ao e encaminhamento do procedimento.

Outrossim, determine o encaminhamento do presente para os seguintes setores:

[...]

ROBERTO CARLOS ROSSI

Prefeito Municipal

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

k

PROCEDIMENTO DE LICiTAQAO N° 07/2025

INEXIGIBIUDADE DE LICITAQAO N° 05/2025

empresa

22.087.311/0001-72, no valor de R$ 8.943,00 (Oito mil, novecentos e quarenta e tres 

reais.

Considerando o parecer juridico, o qual foi favordvel a homologaqdo da 

present© inexigibilidade;

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAQAO

Com efeito, RATI FICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de 

Licitapao n. 07/2025, para a contratagdo dos servigos supramencionados, com a

[...]

encaminhada pela Secretaria Municipal de Transportes, ante as 
justificativas que se embasam no artigo 74, Inciso I, da Lei n. 
14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a 
inexigibilidade de licitagao para fomecimento da presta^ao dos 
services supramencionados, perfazendo o valor de RS 
20.083,00 (Vinte mil e oitenta e tres reais), tendo como 
contratada a YAMADIESEL  COMERCIO DE MAQUINAS 
EIRELI CNPJ-22.087.3l 1/0001-72. Para a efetivacao da 
presente Inexigibilidade levou-se em conta o artigo 74, Inciso 
I, da Lei n. 14.133/2021, visando o atendirnento ao interesse 
publico.